LAUS DEO
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APÉNDICE
(Página 369) En que se ponen las principales Escrituras copiadas con toda 

exactitud de los libros de Becerro de este Archivo de Sobrado, las más de ellas hasta 
el presente desconocidas; y también otras copiadas de Autores extraños. Con las 
que se evidencia todo quanto se dice en esta Historia, las que clara y distintamente 
dicen algunas cosas y otras se infi eren de ellas. Copiadas literalmente como se 
hallan en los pergaminos, lo que así mismo observo en los fracmentos de escrituras 
que en toda esta obra pongo; no atendiendo a que en ellas no se observan las reglas 
de la buena Ortografía; ni tampoco a el latín que sea bueno o malo; mi intento 
es manifestarlas como se hallan escritas. Considerando que en la antigualla y 
gusto desabrido que su lectura causan, enseñan muchas y sólidas verdades que 
embelesan al que con cuidado y afecto las refl exiona.

(Página 370)
SCRIPTURA PRIMERA INEDITA

ESCRITURA I
Año 818, Septiembre 1358.
TESTAMENTUM QUOD FECIT DOMNUS ALOITUS COMES DE 

SANCTO UINCENTIO DE UILLA OSTULATA XLII
In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, siue ob honorem sancti Uincenti 

leuite et martiris Christi, cuius basilica esse dignoscitur in uilla que ab antiquis 
uocitabatur Lentobre et nunc uocitatur Ostulata, subtus castro Brione, territorio 
Montanos iuxta riuulo Tamare. Ego exiguus ac pusillus seruus seruorum Dei 
Aloitus comes peccatorum mole depressus in spe et fi ducia sanctorum meritis 
respiro, non usquequaque despera tione deicior, set teste conscientia reatum 
mei criminis expauesco. Ut ergo per te sanctissime mártir reconciliari merear a 
domino Ihesu Christo atque sanctorum omnium meritis eterna gaudia possideam, 
de paupertacula mea offerre uolo sancte ecclesie tue quod uoui ex proprio corde 
cum summa deuotione. Scriptum namque est: «Uouete et reddite domino Deo 
uestro». Et ideo cum omni affectu cordis ipsum meum uotum im plere procuro. 
Itaque concedo (Página 371) et offero glorie tue atque sacrosancto altari tuo in 
loco iam supradicto uilla Ostulata, que mihi concesserunt per scripturam fi lii 
Rikilani suas portiones quantum ibidem habebant inter suos heredes ab integro, 
ipsi fi lii Riquilani nominibus Uilloi Auolna, Astaguerra, Gasnildi et Trassaricus 
pro comtemptione que habebant cum Uittina et fi liis suis, pro ista iam dicta uilla 
uel pro aliis in giro ista. Et per ordinationem domni Adefonsi principis concessi ego 
iam nominatus Aloitus post partem fi liorum Rikilani et eieci de illis ista Uittina, 
excepto quod non illam eieci de ista uilla Ostulata. Et ipsi supe rius nominati